
info@reznickepotreby.cz reznickepotreby.cz+420 519 426 056

Artikly nabízené v tomto katalogu jsou vyráběny v Německu společností Berger 
od roku 1949. Jde o výrobce, který se specializuje pouze na sortiment tohoto typu 
a díky tradici výroby nehrozí, že byste se v budoucnu potýkali například 
s nedostupností náhradních dílů a podobně.

Obtěžující létající hmyz jako jsou mouchy, komáři, vosy, některé druhy molů, octomilky 
a jiné, jsou přitahovány speciálním UV-A světlem. Přístroje fungují bez chemikálií a šíření 
choroboplodných zárodků 24 hodin denně. Hygienické nařízení HACCP a zajištění 
kvality dle DIN EN ISO 9000 vyžaduje konstantní hubení škodlivého létajícího hmyzu. 
Zařízení společnosti Berger jsou certifikovaná dle DIN EN ISO 9001 : 2015 s dokumentací 
kontroly kvality. Zařízení je snadné provozovat, udržovat, čistit, popřípadě vyměnit 
náhradní trubice bez nářadí. Na zařízení je dvouletá záruka. Do potravinářských provozů 
dodáváme přístroje výhradně s netřaskavými trubicemi. Zařízení je zakázáno používat 
ve venkovním prostředí.

Lapače hmyzu 
německého výrobce Berger

Model V BF



Lapače hmyzu se samolepicími fóliemi

Hmyz je lákán světlem do prostoru, kde je fólie se speciálním lepidlem. Přitažlivost zvyšuje reflexní působení světla 
na lepicí fólii, která je vždy uspořádána tak, aby byla z větší části nebo úplně skryta před zraky kolemjdoucích.

Speciální funkce:

▪ všechny produkty jsou vybaveny elektronickými předřadníky EVG, výsledkem je úspora energie a nákladů cca 
30 % a absence startérů,

▪ velká záchytná poutka na fólii opatřená okraji bez lepidla pro snadnou výměnu,

▪ v případě lapání vinných mušek se doporučuje žlutá nebo černá fólie,

▪ bez chemie, bez hluku, lze používat ve dne i v noci,

▪ dlouhá životnost díky celonerezovému provedení,

▪ lapače lze okamžitě použít jako samostatná nástěnná nebo stropní zařízení s jednoduchou instalací.

Fóliový lapač 2 x 15 wattů, tvarem vhodný 
pro prodejny, pekařství, řeznictví, kuchyně, 
restaurace. Zvýšená přitažlivost díky 
optimálnímu odrazu. Lepicí fólie zcela 
uschována před zraky kolemjdoucích.

Model KL 22

Velmi výkonný přístroj. Zářivky 2 x 20 wattů 
přitahují hmyz ze všech čtyř stran. Přitažlivost 
fólie ve tvaru U je zesílena díky dobrému 
odrazu na lepidle. Lapený hmyz zůstává 
z velké části skryt kolemjdoucím. Oblasti 
použití např. průmysl, mlékárny, jídelny, 
nemocnice apod.

Model KL 28 Velmi výkonný přístroj, velká přitažlivost díky 
čtyřem 20 wattovým zářivkám, které přitahují 
hmyz ze všech čtyř stran. Přitažlivost fólie ve 
tvaru U je zesílena díky dobrému odrazu na 
lepidle. Lapený hmyz zůstává z velké části 
skryt kolemjdoucím. Oblasti použití např. 
průmysl, mlékárny, jídelny, nemocnice apod.

Model KL 29

Fóliový lapač 2 x 20 wattů, tvarem vhodný 
pro prodejny, pekařství, řeznictví, kuchyně, 
restaurace. Zvýšená přitažlivost díky 
optimálnímu odrazu. Lepicí fólie zcela 
uschována před zraky kolemjdoucích.

Model KL 21

Fóliový lapač 4 x 20 wattů, tvarem vhodný 
pro prodejny, pekařství, řeznictví, kuchyně, 
restaurace. Zvýšená přitažlivost díky 
optimálnímu odrazu. Lepicí fólie zcela 
uschována před zraky kolemjdoucích, 
stropní zařízení s držákem.

Model KL 41

Stropní závěsné zařízení 2 x 15 wattů. 
Přitažlivost ze všech stran je způsobena 
zesílením dodatečného lomu světla.

Model KL 27

Model KL 28

Model KL 29

Model KL 21, 22 a 44
Model KL 27



Vysokonapěťové lapače hmyzu

Hmyz je zabit skokem jiskry vytvořené napěťovou sítí. Použití je zakázáno v místnostech, kde hrozí nebezpečí 
požáru nebo výbuch. 

Speciální funkce:
▪ vynikající účinky díky velké světelné ploše,
▪ svítící trubice instalované blízko sebe ve světelných plochách kousek od mřížky vytvářejí pro hmyz velkou 

přitažlivost ze čtyř stran,
▪ lapače lze okamžitě použít jako samostatná nástěnná nebo stropní zařízení s jednoduchou instalací,
▪ zachytávající miska se velmi snadno a rychle vyjímá, na přání dodáváme zásobník s vyšší kapacitou,
▪ nejvíce namáhaná tahová mříž je vyrobena ze stabilního, vertikálně uspořádaného nerezu, není třeba žádných 

plastových rozpěrek apod.,
▪ vertikální upořádání tyčí je přizpůsobeno tak, aby byl zabit i nejmenší létající hmyz např. octomilky,
▪ všechny produkty jsou vybaveny elektronickými předřadníky EVG, výsledkem je úspora energie a nákladů 

cca 30 % a absence startérů,
▪ automatické vypínání napěťové sítě během servisního zásahu do zařízení,
▪ ochrana proti stříkající vodě až IP 54,
▪ transformátory jsou chráněné proti zkratu,
▪ použité elektonické komponenty jsou vysoce kvalitní a TÜV testovány,
▪ díky keramickým izolátorům je zajištěna maximální bezpečnost a není možnost žádného popálení,
▪ výroba podle bezpečnosti normy – EN60335-1-2-59, EN60529xx a EMC (elektromagnetická kompatibilita) 

EN55015, EN61547, EN6100-3-2, -3-3 = Základ pro naše označení CE.

Vysoce výkonný, 130 cm dlouhý přístroj 
s velkoplošnou napěťovou sítí a 4 ofsetové 
zářivky o výkonu 40 wattů každá, stropní 
zavěšení s nerez řetězem, přístroj vhodný 
pro sklady, mlékárny, jídelny kuchyně, 
nemocnice, potraviny a nápojový průmysl.

Model I BF

Robustní podlahové a stropní zařízení je 
vybaveno dvěmi odstupňovanými 
zářivkami po 20 wattech. Možné použití 
např. v řeznictví, pekárnách, potravinářství.

Model III BF

Prostorově úsporné zařízení 2 x 9 wattů. 
Ekonomické kompaktní trubky speciálně 
pro stísněné prostory jsou vhodné např. 
pro pojízdné prodejny nebo stánky.

Model XI BF

Výkonné zařízení s velkou přitažlivostí díky 
čtyřem odstupňovaným zářivkám, každá 
o výkonu 20 wattů, variabilní možnost 
umístění, stojící a závěsné možnosti, 
zvláště vhodné pro potravinářský průmysl, 
kuchyně, jatka, mlékárny, restaurace, 
jídelny atd.

Model II BF

Zařízení se šikmou napěťovou mřížkou, která dosáhne silnější přitažlivosti. Lze použít flexibilně 
jako podlahové nebo stropní zařízení, vybavené 1 x 40 W zářivkou, vhodné pro pekárny, řeznictví, 
restaurace atd.

Model V BF

Model I BF

Model XI BFModel II BF



info@reznickepotreby.cz reznickepotreby.cz+420 519 426 056

Model Počet × výkon Efektivita Rozměry Hmotnost Materiál Montáž Bezpečnostní
  trubic dle plochy [m2] d × š × v [mm] [kg]  strop  deska  stěna třída krytí IP

KL 21 2 × 20 W 30–100 670 × 210 × 300 6,0 nerez ocel • • • 54

KL 22 2 × 15 W 30–80 510 × 150 × 300 4,5 nerez ocel • • • 54

KL 27 2 × 15 W 30–80 500 × 350 × 180 4,0 nerez ocel •  • 20

KL 28 2 × 20 W 50–150 680 × 190 × 330 7,0 nerez ocel • •  54

KL 29 4 × 20 W 150–300 690 × 190 × 500 10,0 nerez ocel • •  54

KL 41 4 × 20 W 150–300 645 × 180 × 405 6,0 nerez ocel •   20

Model Počet × výkon Efektivita  Rozměry  Hmotnost   Materiál  Montáž  Bezpečnostní
 trubic dle plochy [m2] d × š × v [mm] [kg]  strop  deska  stěna třída krytí IP
XI BF 2 × 9 W 10 × 30 320 × 190 × 300 6,0 nerez ocel • • 20
V BF 1 × 40 W 50–120 680 × 190 × 330 10,0 nerez ocel • • 54
III BF 2 × 20 W 80–150 680 × 190 × 340 11,0 nerez ocel • • 54
II BF 4 × 20 W 150–300 690 × 190 × 500 14,0 nerez ocel • • 54
I BF 4 × 40 W 300–500 1300 × 230 × 530 25,0 nerez ocel •  54

Balení vždy po 6-ti kusech. Pro všechny uvedené modely jsou k dostání fólie v barvách bílá, žlutá a černá.

Lepící fólie

Podrobné informace o všech nabízených produktech najdete na našich webových stránkách.

reznickepotreby.cz

Technické parametry

Lapače hmyzu se samolepícími fóliemi

Vysokonapěťové lapače hmyzu


